© DoorHan, 04.2022
Инструкция по монтажу и эксплуатации
Мобильные
рампы
Общие сведения 3
Меры безопасности 3
Элементы безопасности 4
Общий вид 5

рифленого листа толщиной 12 мм с высотой рифления 1,2–3,6 мм. Возможна небольшая потенциальная деформация
решеток мобильной рампы, не отражающаяся на работе изделия.
4.1. РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА МОБИЛЬНОЙ РАМПЫ
3S — тип площадки (трехсторонний).
RM — рампа мобильная.
Y — механический привод.
M — ручной гидравлический привод.
E — электрогидравлический привод.
G — материал проезжей части (решетка оцинкованная).
P — материал проезжей части (просечно-вытяжной лист).
12 — длина рампы (12 000 мм).
09 — длина рампы (9 000 мм).
22 — ширина рампы.
FS — без опоры на кузов автомобиля.
TS — с опорой на кузов автомобиля.
(07) — допустимая нагрузка (7 000 кг).
(10) — допустимая нагрузка (10 000 кг).
В разделе «Приложение» данной инструкции представлены шесть основных вариантов исполнения мобиль-
ных рамп. Для поиска необходимой детали нужно расшифровать артикул мобильной рампы, затем в наимено-
вании артикулов чертежей раздела «Приложения» найти нужный вам узел, далее в этом чертеже найти нужную
деталь или узел в сборе.
4. ОБЩИЙ ВИД
2
1.	 Аппарель задняя
2.	 Транспортировочное отверстие
3.	 Решетка оцинкованная (просечно-вытяжной лист)
4.	 Аппарель передняя
5.	 Опорная нога
6.	 Устройство управления
1
3
4
5
6
6
4.2. ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ МОБИЛЬНОЙ РАМПЫ
ОБЩИЙ ВИД
4.3. ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ПРИВОДА
Ручной гидравлический привод Электрогидравлический привод
1. Насос гидравлический
с баком.
2. Цилиндр гидравлический.
3. Колесо.
4.Транспортировочное
крепление маятника.
1. Блок управления.
2. Насос гидравлический.
3. Цилиндр гидравлический.
4. Колесо.
5. Транспортировочное кре-
пление маятника.
6. Тельферный пульт.
Механический ручной привод JOST
1. Рукоятка с держателем.
2. Соединительный вал.
3. Опорное устройство.
3
2
1
1
4
2 3
5
3 4
2
1